
 

 

 

  

 

 

                                                                                           
 
Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 

Responsabile Amministrativa 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 
 
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi del dell’art. 36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per la 
progettazione grafica, stampa, spedizione e pubblicità di materiale promozionale dei corsi di 
formazione in ambito odontoiatrico (S12_CO2023).  
CIG: Z153B81F54 

Nomina della commissione giudicatrice 

 

IL PRESIDENTE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia. 

 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia. 

 il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale. 

 le direttive per la disciplina delle procedure di affidamento dei contratti sottosoglia di 
lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16 adottate con nota del 
Direttore Generale prot. n. 12719 - X/4 del 28.09.2016. 

 la circolare del Direttore generale prot. n. 11831, VIII/2 del 12.04.2018 relativa 
all'aggiornamento linee guida ANAC n.4 per gli acquisti sottosoglia - Indicazioni 
operative. 

l'art. 16 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale 

 

VISTO che si rende necessario organizzare la campagna promozionale per l'offerta formativa 

di formazione post-laurea e formazione professionale proposta dal Polo di Odontoiatria 

in ambito odontoiatrico per l'a.a. 2023/24 

PRESO ATTO che sul MEPA è stata pubblicata la RDO aperta n. 3610815 del 14.06.2023 con 

scadenza al 30.06.2023 ore 13:00, per un importo a base d'asta di € 18.500,00, oltre 

IVA di legge, indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), d. Lgs 50/16, da 

aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/16 

CONSIDERATO che al termine di scadenza fissato al 30.06.2023 ore 13:00, si registra n. 1 offerta 

presentata come di seguito elencato: 

Denominazione 
Concorrente Forma di Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Data di 
Presentazione 

Offerta 

PIRENE S.R.L. Singolo operatore economico 732303 
29/06/2023 
17:51:37 

 





2 

 

PRESO ATTO  che l’art. 77 del D.Lgs 50/2016, al comma 1 dispone che, nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti e concessioni, in caso di aggiudicazione con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione tecnica ed 

economica sia affidata ad una commissione giudicatrice, da nominarsi ai sensi dell’art. 

216 comma 12, fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui 

all’art.78. 

VISTO  il D.D. n. 508/2016 con cui si definiscono le modalità di selezione e composizione della 

commissione giudicatrice. 

TENUTO CONTO  pertanto, della possibilità di nominare, per affidamenti di servizi e forniture inferiori alle 

soglie comunitarie, componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del 

requisito di professionalità proporzionato alla complessità dell’affidamento da valutare 

nonché del principio di rotazione. 

VERIFICATA  la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate 

competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell’appalto. 

RAVVISATO  che, in virtù delle competenze specifiche e della pregressa esperienza vengono 

individuati come componenti della Commissione di aggiudicazione i seguenti 

dipendenti: 

1. Dott.ssa Elisabetta Basile, Responsabile amministrativa del Polo di Odontoiatria, a 

cui affidare il ruolo di Presidente; 

2. Dott.ssa Francesca Romana Cicolella, collaboratrice assegnata all'Area Alta 

formazione e studi avanzati con il ruolo di Componente; 

3. Dott. Gaetano Illuzzi, titolare di Borsa di studio post-laurea per attività di ricerca 

Ricercatore in ambito odontoiatrico con il ruolo di Componente e funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

VERIFICATO che gli stessi non ricoprono funzioni o incarichi tecnico-amministrativi inerenti 

l’oggetto del contratto e che gli stessi si trovano nelle condizioni di cui all’art. 42, 

commi 1 e 2 (conflitto di interessi) e di cui all’art. 77, commi 5 e 6 (incompatibilità e 

integrità morale) del D. Lgs 50/16. 

ACQUISITA  la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra.  

VISTI i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla nomina 

da parte degli interessati, allegati al presente decreto. 

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la eventuale 

valutazione dell'anomalia dell'offerta.  

PRECISATO che per l’incarico conferito al personale interno alla Stazione appaltante a 

componenti la Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 

77, comma 10, D. Lgs 50/16. 

SENTITO la RUP. 

 

 



3 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente riportate. 

 

Articolo 2 

di nominare la Commissione giudicatrice delle offerte della procedura negoziata, ai sensi del dell’art. 36 

comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per l'allestimento del laboratorio odontotecnico della Clinica 

Odontoiatrica, nelle persone di: 

1. Dott.ssa Elisabetta Basile, Responsabile amministrativa del Polo di Odontoiatria, a cui affidare il ruolo di 

Presidente; 

2. Dott.ssa Francesca Romana Cicolella, collaboratrice assegnata all'Area Alta formazione e studi avanzati 

con il ruolo di Componente; 

3. Dott. Gaetano Illuzzi, titolare di Borsa di studio post-laurea per attività di ricerca Ricercatore in ambito 

odontoiatrico con il ruolo di Componente e funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Articolo 3 

La suddetta Commissione giudicatrice è incaricata anche della eventuale valutazione dell'anomalìa 

dell'offerta. 

 

Articolo 4 

Per l’incarico conferito al personale interno individuato alla Stazione appaltante per la composizione della 

Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso ai sensi dell’art. 77, comma 10, D. Lgs 50/16. 

 

Il Presidente del Centro 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 
 


		2023-07-18T13:33:57+0000
	LO MUZIO LORENZO




